О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 апреля 2021 года № 128
«Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию
хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 9-7 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI
«О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 апреля 2021 года № 128 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели» (САЗ 21-16)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2021 года № 383
(САЗ 21-49), от 19 апреля 2022 года № 142 (САЗ 22-15), от 29 апреля 2022 года № 157 (САЗ 22-16), от 11 октября 2022 года № 369 (САЗ 22-40), от 21 октября 2022 года № 384 (САЗ 22-42), от 10 февраля 2023 года № 45 (САЗ 23-6), следующие изменение и дополнение:

а) подпункт в) части первой пункта 13-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«в) изменение объекта, включенного в инвестиционный проект, в рамках целей, установленных пунктом 2 настоящего Положения; изменение контракта (контрактов) на поставку товарно-материальных ценностей, выполнение работ (услуг), в том числе в связи с заменой контрагента (контрагентов) (далее – изменение контракта (контрактов)), влекущее изменение объекта, включенного в инвестиционный проект. Под изменением объекта, включенного
в инвестиционный проект, в рамках настоящего подпункта понимается изменение основных средств, незавершенных биологических активов, долгосрочных и краткосрочных биологических активов, в том числе на схожие по характеристикам основные средства, незавершенные биологические активы, долгосрочные и краткосрочные биологические активы соответственно»;

б) пункт 13-1 Приложения к Постановлению дополнить частью пятой следующего содержания:
«Изменение контракта (контрактов), не влекущее изменение объекта, включенного в инвестиционный проект, осуществляется без согласования Наблюдательного совета Фонда. Кредитная организация осуществляет проверку предлагаемого к изменению контракта (контрактов) на предмет соответствия условиям кредитования и сохранения без изменений объекта, включенного в инвестиционный проект. Кредитная организация уведомляет Наблюдательный совет Фонда об изменении контракта (контрактов), не влекущего изменение объекта, включенного в инвестиционный проект,
с приложением измененного контракта (контрактов). В случае выявления изменения объекта кредитования, включенного в инвестиционный проект,
и (или) изменения условий льготного кредитования в рамках предлагаемого
к изменению контракта (контрактов), кредитная организация обязана направить в адрес Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики обращение о внесении в многосторонний кредитный договор изменений существенных условий в соответствии с процедурой, предусмотренной подпунктом в) части первой настоящего пункта».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                          А.РОЗЕНБЕРГ